


Edição 3.568 | Ano 6
24 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 / (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) . . . .

Certificação Digital: PJZDPMQC-OHQJTBDU-HW2S5ZKE-KYT83RUS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2023 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: WILSON FORTE MOURA 
CNPJ Nº  44.819.880/0001-06 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, CAPUT, INCISO II DA LEI 8.666/93 
 

Art. 24. É dispensável a licitação: 
 

“II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na 
alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, 

desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de 
maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; ” 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAR A SUBSTITUIÇÃO DA REDE DE GÁS, 
COLETOR E REGULADOR EM ATENÇÃO ÁS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE COARACI- BAHIA 

VIGÊNCIA: 20/04/2023 ATÉ 31/12/2023 
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

20 DE ABRIL DE 2023 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: WILSON FORTE MOURA 
CNPJ/MF Nº  44.819.880/0001-06 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAR A SUBSTITUIÇÃO DA REDE DE GÁS, 
COLETOR E REGULADOR EM ATENÇÃO ÁS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE COARACI- BAHIA 

VIGÊNCIA: 20/04/2023 ATÉ 31/12/2023 
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

20 DE ABRIL DE 2023 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.568 | Ano 6
24 de abril de 2023

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSA E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: PJZDPMQC-OHQJTBDU-HW2S5ZKE-KYT83RUS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 20 de abril de 2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Administração, devidamente 

fundamentada no Processo Administrativo nº 114/2023; 

CONSIDERADO, que a manutenção de órgãos públicos, especialmente no que diz respeito à instalação da 
rede de gás nas cozinhas (da sede da merenda escolar e do hospital), devem, sempre ser executada, para a 
segurança daqueles que se utilizam dos serviços prestados, assim como dos servidores que lá exercem suas 
funções.  
 
CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 012/2023, ao tempo em que encaminho o mesmo para 

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A SUBSTITUIÇÃO DA REDE DE GÁS, COLETOR E 
REGULADOR EM ATENÇÃO ÁS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
COARACI- BAHIA, com a empresa: WILSON FORTE MOURA, inscrita no CNPJ/MF Nº 

44.819.880/0001-06, pelo valor total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.568 | Ano 6
24 de abril de 2023

Página 4

Certificação Digital: PJZDPMQC-OHQJTBDU-HW2S5ZKE-KYT83RUS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 (SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023 

 
 

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº 001/2023, torna 
público que realizará no dia 05 de maio de 2023 às 09:30hs , na forma do disposto na Lei 
Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93, Leis Complementares 123/2006, 
147/2014, Lei nº 155/2016 e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro de 2012, licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO: SELF-SERVICE SEM BALANÇA 
(ALMOÇO E/OU JANTAR), E MARMITEX, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. Edital disponível no 
DOM e no setor de licitações da prefeitura municipal, Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 
– Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00h. E-mail: 
coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no diário oficial do município: 

coaraci.ba.gov.br. Coaraci - BA, 24 de abril de 2023 – Lucas Santos da Silva – Pregoeiro. 

Edição 3.568 | Ano 6
24 de abril de 2023

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 / (SISTEMADE REGISTRODE PREÇOS)

Certificação Digital: PJZDPMQC-OHQJTBDU-HW2S5ZKE-KYT83RUS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 / (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)


		2023-04-24T14:21:54-0300




